
ý4 -,

ilfi ilHfi nilffi ffi ffi tilil{ffi ffilnilffitffi
MVSRXIzTRRB{\I
prvotfiÍ Ídentiťikátor

odbor veřejné aprávy, ďozoru a kontro|y
1riry*stj Hrdinů ffiaí3
Praha 4
MA 21

Č. j. lv'p*n+eo 4-4lolt-2a16
Praha 9' února 2016
b;;|;Jů; ;0 

-- .

PROTOKOI-

o kontro|e výkonu samostatné působnosti provedené u obce Bzová
na zák|adě ustanovení $ 129 a nág|. zákona č,.12812000 sb.,

o obcích {obecnizřizení}, ve zněni pozdějších předpisů

Ka]fit!:gfní org.*n: Mt*istetlsJvo vnitra, gdbor veřejne $právy, dozoru
a kontroly

vedouci kontro|nÍ skupiny |ng. TolnáĚ Tříska

::.:].] : .: ] řlen kontrginí skupl.ny. Mg.r" $tatis|*$zp*.nd.rzy.k

c|erlka kontro|ní skupiny Mgr. Petra Šu|cová

.pa.t{Jř{t a ěáa kontroly
nfi {. *Ě: 2s. tredna 2016 od 9:00 hod. do 13:15 hod.

.f{euttrotovan.é o.bdo,b.í; Í' ledna 2fi15.26. ledna 2016

Fře*mět**nÍra$; DodrŽování ustanovení $ 1Ž, $ 16, .$ 39, $41, $43, $ 84,. .$. &5., $ s7, $ 92*s6 a $ 117.119 zákona č. 128/200-0 $b.,
o obcích (obecní zřizení}, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ',zákon o obcíchJ'), $ 5' s 14-18 zákona
č. 106i1999 Sb., o svobodném přístupu k infibrmacím, Ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,|nfZ,,), s 26 a $ 69

.úkonaÍ 50012004 $b', správní řád,.ve znění pozdějších
-. FřédÉisů {dále jen ,,správní řád"), 'p případně dálších

souvise}Íeích ob|astí samostatné půsonnoiti svěřehé
': brq'ánům obce. '

:  l É  9  .

" '
i ' l  ÍÍ :!l: ];! .:] : -. j: :::. l l. ' ' i ':] :. .. ...:.. l '

HIIbTtr6EERSTVS YTTI'TBA
ČE${4É Rťiugld|<y

l{ontrolovaná osoba; obec Bzová

K$ntřo|uiící'

í*



\f e!b# &e*a;tá1* zv*|*na $člennó zastupit*lstvo obc* {déle téŽ ,,ZÚ.'}.

{. p.Ř 'ffi*ř,J :l**r*rnorY Á KoNTRoLruí a-lt*rĚg* i

Zaháieni kontroIy

Kontro|a výkonu samostatné působnosti sveřené orgánúrn obce Bzová (dá|e jen
"kontrola..} by|a zahájena předáním pověření. c 1 r'av-aza+4n}K-2a16 ze dne
8. |edna 2016 (první kontro|ni  úkon) '  paní Mgr. ýaclavé F|aišmanové. starostce
obce.

Poučení o povinno*tí poskytnout souČinnost ve *my*lu ustanovení š 1CI odst' Ž
zákona C.255/2012 sb., o kontro|e (kontro|ní řád)' v piatném znéní {Jaie len ,.zákono kontro|e.,), byl: obcj zasláno spoíu s informací o provedeni kontio|y. starostkou
by|o jeho přijetí potvrzeno rovněŽ při předáni pov*ťení. Ů*obou pověřenou
poxkytn*rJt.součinnost ve smyslu ustanovení $ 

.!0 odst. 2 xákana o kontro|e by|apani Mgr' Václava Fiaišmanová, staroglka *bce'

KoÍ{TR0LA Fur{GovÁruí *RGÁNŮ *sc*
DodrŽov.ání postupu při naplňováni ilsŽafiÚv*ní $ 92 až *s zákona o cbcÍch
{pravidla pr* svolávání a konáni zasedání Zs}

DodrŽování ustanoveni $ 92 až96 zákona g obcích. tj. pravide| stanovených pro
svo|ávání a konání zasedání Za, bylo prověřeno "na 

základě před|oŽených
dokumentů:

" zápi*ů ze easedání Zo (dále téŽ jen ,,zápis,.},. intorrnací o míst*, době a navrŽ*ném prCIgremu připravovaného zasedání
Zo (dále téŽ jen ,,pozvánka'.},l prezenčních listin členů Zo,

. da|ších materiá|ů'

? 7

l$
*^

,*

$

lá***engo .

3. S.30x5
2A.  1A.2A15

11.  11.  ?A1,5

' _ : : : " : : : : i_" -

ťorr*iace.''ó konán,' uas€dáfi í

7t9
15.  S ,  -22 .6 .2A15
1 d 7  - r 1  7 , n 1 t rt Ť .  ' . _ L | ,  ]  L v t J

27.  B.  * 3.  9 .  2015
12.10  -  20 .  10 .  2015 6-719
n.  to-  t9 .  102015 8-919
4 .  11 .  *  11 .  1  1 .  201  5 vi9
24.' I.1. .- 1' 1.2' Ž*.1.5

8lg
7ig

23. 3. 3015"

21.7. a0ffi.

29.  1A.2015

1.  12 .2CI15 7tg



4 É

'7 xi i}. + ?.ž..
{ l l ' ] s #  # & Ý { 9
s & s d r # * { i * *
* & s s B s * t i i i t
n s a ' i . ř * i } B  s

l{'Í|*lÍT{.n$Ťv{} v}j |TB.A
Č[s'{* kePu&ttKY

7lg i

K*ntr*lní zjiĚtěnÍ:

V kgntr*lovanóm období se uskutg*x.iJ &l:** g ragedání Zo' Porovn;*nim
předloŽených zápisů ze zasedáni ZO a dat je;i lh konání byl* zjištěno, Žg zagedáni
ZŮ *e vŽdy kona|o v termínu dg tří .xě'*i** ** k*nani předchazího zasedáni Z*,
*b** tak postupovala v souladu * u*tan.*q**irx $ *Ž *dst. Ť věta prurcí g*kona
* ***Í**, d|e něhoŽ se zasťr"rpiťelsťv* *b**' sthát'i pcdÍe p*iřeby, nejmén,5 však
j*d*nkrat za 3 měsíee,

:
Jak vyp|ývá z předloŽených pazván*|t fre ze&#dáni 7*, 'lsechna zasedáni s*
kgnala v budově Obecního úřadu B.z*'*,*. t.*úy v s*ulsdtJ e *s?anov*ním $ s2
edgt' 1 věta *ruhá z*kona o gbcí*h, dle ktereho se zase#áni zasttlpitelsťva *bee
konaiÍ v uzemnírrl obvsdu *áce.

V kontro|ovan*nr období se nevyskylt s*ťÍpad gv*lání zased;*ní ZŮ na základé
Žádasti {resp' přípaej nevyříz*né ž*dcsti} ja*ná třetir"ry e|enx Zo nebo hejtnrana
kraje. 0bec iudíŽ n*by|a p*vinna p**tv:p*vaŤ d|e ustanpv*rtá $ 92 *dst. Ť vět*
čtvrt* a pátá zák*na o abciah, dl* kt*r*ha j* starosťa povinen svalat zasedání
rasťupiéelstva obce, paŽadá4i * ta aÍespr:ň jedna třeťina č|*nú zastupitelstva obce,
nebo hejtman kraje; zaseďání zastupiťelsÍva obc* se koná n*jp*zdeji da 21 dnů ade
dne, kdy žádast byla doručena abecnÍmu uřaďtl'

V kgntro|ovaných případech ge zasedáni Zo kona|a zx přit*rnnosti naďpo|*vi*ní
větŠiny vŠech č|enů Zo, takŽe nebylo ejištěr*o poruňení ugtaruov*ní s s2 gdst. 3
věta první zákona o obeích, d|e něhoŽ i* zastupié*lstvo abce sthopfiO se usnáš*ť,
je-li přítomna nadpolaviuni rrééšlng vš*ch jeh* *tenú, Z před|ožených zápi*ťl
nevyplývá ani to, že by nastal případ předpok|ádaný **tanovením $ 92 odst" 3
věta druhá atřeti aákana ocbcÍch, d{e kt*réha,lesttiže při zahájení jednání
zastupitelstva obce nebo v jall* pr"ŮÍsěhu není příť*nsrla narlpaÍovičtlí vétširta všach
čte.nr} zastupit*lstva obc*, ukoncí přeďsedajíei zaseďánírasťrrpif*lstva abce; do 13
ďnti se krsnéi ieh* nákradni zasedání'

Usnes*ni Za ze dne 23. března 20,15, 20. října 2015, 1' prosince 2Ú15
a 11, prosince 2Ů15, ktery}mi by|c Ve všech případech odsouh}aseno sloŽení
návrh*vé karnise pro dané zasedání Zo, neby|a přijata nadpoloviČní vetsinou vě*ch
č|enů ZŮ, neboť pro jejich přijetí h|ag*vali vŽdy p*uze 4 členové Za z celk*véha
pořtu g č|enů zCI. Předmrátná usnesení tudíŽ n*vzník|a, nicméně obec je
povaŽova|a za platná' Qbec tínnto p*ruŠila ustanoveni $ s7 aák*na o obcígh, dle
něhoŽ k platnénlu usrteseni zastupitelstva obce, rozhodnuti nebo valbě je třeba
souhlasu nadpolovični většiny všech členŮ zastttpitelstva obce, nestanoví-ti zvtáštní
právní pťedpis jinak,

1 .

4 .



?4'i} }' i ťa B'5T v a v N l TRA
Či'3" í f táPu*r-txy

UpozorněnÍ:

Faďl*. r}&{']eft*,:,ť8ť1Í g 87 zákona * abcíth k p{airr:n::, u',sl]csent ZC (razhorlnuťí nebo
v*tb.*} }* .fiy.ba **uhlasu nadpoÍaviční většiny všec?,t btery* zaitupitetstva abcg,
:*,:t::,Yti, zv,taštní právní yředqis 1inak Scuh|as pOL}z* naďpatoviční v*tšiny
přitomných čterrŮ na zasedáni Za k platnemu s:nseti ,,srteseni nesťačí. Foktldk s*uhlasy;,naďss*tpuiční v*tšiny n*dalc}e, ,'urnru*ií 

,za 
v,,*iii,u,,niia" sbjne ťak

,,L}sr1esefti., n#v*niká, pakud se o vect nehlaso,iala pokurl Z* vzala přednesenatt
infarrna*i či stav VěCi ,,.na vědomí,, ap*d' Z*t*Žiť*sťi rlleni paťřttla zno,vi proiecnávat
za předpokladu, ž* jejich zn*vuprojec1nani 1e 1tŽ lzhíeder.rl k so*Časn* dob*a soťJčasn*rnu stavu bezpředmětne {např, pal<uti š!* ss*ávé p.Út}rž * pr*ceďurá|ní
zá|eŽiť*sři spajene se zaseďánín Za},

Ob*c předloŽila pozvárnky ke všem zas*danim Za konanýrn v kontrolovar:*n:
obdcbí. lnformace o konání zasedání Z* *bgxi:ují r*kcrren"'l * obcích poŽadovxn*
Ůdaj* * mi*tě, době a navrŽenám programu pilprav*van*h* zasedání zŮP*zvánky js*u opatřeny daty vyvěŠení na Ůr**nt'degce obecniho Ůřa*u a daty*YJryťí z ní prokazujÍcínri, Že byly zveřcjnény neiraeln& 7 d*í př*d korránímpříslušného zasedáníZŮ' řrla zák|adě pťed|tsŽ*ných dákunr*nt* tak jr* konptatovat.
Že 'obgc splni|a - povinnost vyp|ývaiíci z ugtan*veni * *3 odst' 1 zákonao obcie}r, d|e kter*ho rsbecní *rad inrormuje * rnisťé, dpbě-b navrŽeném pragramupřipravovanóh* zasedání zastussit*lstva *tsc*; inťornaci vyvěsí na Úř*dní ď*sceobecníha úiaďu aÍespan 7 ďní přeď zaseďáníns zastusslé*lséva abce,. kromě ťahomilž* infprrnaci uvei*jnit zpťtsobem v místě abvyklýrn'

Z předloŽených pczvánrek na zased*ní ZŮ a pr*eenČních |i*fin 1* p*trnt*, Že princip
veřejnosti aas*dání Z* vyp|ývající z txstan*v*R' $ s3 *dst. 3"e*kong o ob*ich'd|e ktel*ho zaseďání zastupite|sťva obce j* veř*jn*. &y| d*dnÉc*'

Z*písy ze zasedání Zo uskutečněných v kontro|avanem období jsou vgouladus usÍanovenÍm 9 95 *dst. Ť větá první zák*rra c obcícřr, dte kt*rého sea pruběhtl zasedání zasťupiíe/sťva obce pai,izuje zápis, k\eqý p*rlepisuje star*sfanebo n:ísťosťarosťa a určeni av,ěřavate{e, opatř*ny p*ap'sy starosty a dvouurČených cvěřovatelů'

|?yi:v ze zas'ed&n''ÍP,v11ětšjně. případů neobsahují dat* jejich vyh*tov*ní, takŽ*neby|o m*Žnr* pr*věřit dodrŽení zákonn* lhůty pro jejich pořizání' ťontra|ní skupin*všakzjisti|a', Žev případě zasedáni Zo konaňel..o áíe 1'p;;;*;* icji '-nvía tatolhŮta dodržena, nelrot' 
"áť''* 

byí vyhotoven aŽ dn* 5' |edna ?il,.t6, **ž byl*potvrxeno stargstkou obce..Tím *il**'ry9't$il; 
";a;Jgní $ s$ odst. 3 věta prvníeákona o *beícřr, d|e ktereha zápis,-ktery je nutno pina;tba 10 Ji'iip* skarlčenÍ,?r':ť:,i musÍ být u|oŽen na obeutím tl1iaa k nah,|eclnuri. Kontrolni Jl.ueina careove!"||a, ze záptsy ;:?y' v sou|adu se shora citovaným ustanovenim, costup;J;;

o b e c n í m  ú ř a d ě  k  n a h | é d n u t í .  
Ý V . | | ! I ' '  Y v ý !

7.

ó ,

L'

'4



s #  t s t s

$Í.H- *fr** ř",ll'..ll5Ťtť.sŤv{) vlt'lT&*
$ ť H * * l ť t f  c É 5 K *  R g P U B L i K Y
s € * * & s $ * +

=
lÉ

[.,lpozornění:

Ka.nťralnÍ skuplna upozorňuje na usta.n.*.wnž..$ B.# *ďst, 2 zákona a abcícll, kťeré
sf*n*rr'i Ž*.x.élpis ze zasedánÍ zastupíWÍxt$.*,{s** rná tsýtvyhotaven cta 10 rtnŮ pa
skunteni zasedání zasér:prťelsíva p*** .*.:-u,fu,B*rl na abecnÍm úřadě k nahlédnuÍi'
Smysl*m tahoto ustanav*ní je za}iŠtr*sí inť.urrrv.*:&.*Í atsčanů obce a aktuálním d*ní
y obci tak, aby se mahlí, v saulaďu se zákor.,*n.l o *bcích, ;saďí|et na správě véci
v*ř*jnýth. Na thůÍu '|0 dnťs pro ss.ořÍzení zapist: ze zas*dání ZŮ je nutnó nahlÍŽ*t v*
vazbě na právo CIbcana zak*tv*ni v ustanai.el;1 $ ís oďsť' 3 písm. e) zákona
o *b.cích, padte kteréha má abčan *ťst* y*r*v* *ahfÍž.et ďo r*zp*čtu abcp a ď*
závšr*čného ťtčttt abce za uptynuíý kaÍenď*trzi rak. tJo tlsneseni a zápÍsů z j*ďn*ní
rasřr.lplťefsťva obce, výbot,él zastupiťvlstva. .*isr* a korrrlsí raďy obce a p*řizovat si
z" nicÍl výpísy' N*má.ti ťtlta mažnasť po vi*'* n*ž 1Ú dn*ch pa uskutecněni zased;*ni
Za, může bý taťo skuéečnost občanem vnímárla jako krac*r;í i*h* práva abčana
sbse, zartlčenéha zákon*m o abcíctl.

1*. Ve s|edovanóm období nebyly pod*ny * 1Ílitb,Y č|*na Z* proti zápÍsu ze zasedání
Z0.' oo-ec proto nebyla povinn* postupavxt pod|* ustanovení $ 95 *dst' 2 véža
ďruh* záko*a o ob*ích, podle kt*r*ho a námiťkach č.lena zastupite!stva obce proťi
zápisu rozhodne nelbližší zasedání zastwpit*lstva ahce,

11' 7a vydalo na zák|adě ustanovení $ 9* zák*na o obcích j*dna*i ťád, a to na sv*m
zasedání konaném dne 1' prosince 2CI15'

2.2 Zřizenívýborů Zo is 117-119 zákona o obcích}

1' Pro volební abdobí ?014 * 2018 by|y na ustavujícím zasedání Z0 k*naném dne
3' |ístopadu 2014 zYízeny 3členný finanční a 3členný kontro|ní výbor. lta tomteŽ
zasedání ZCI zvoli|o předsedy a členy finaneního a kontrolního výb*ru' Čbny
výborů nejsou starogta' místpgtaro*t*, taj*mník (f*nkce tajemníkď není v *b*i
zříeena), ani asoby zab*zpet,ují*í na abecním Ůřadu r*zpoČtové a účetní prá*e'

obec splni|a povinnosti p|ynoucí z ustanoiiení:

a} $ {17 *dst' 2 eákona o obcích, dle kterého zastupitelsÍvo obee zřizuje
vžďy {inanční a kantrolní výbor,

b) $ {'t7 tpdst' 4 z*,kana o obcÍch, d|e
čÍen zastupiteÍstva obce; ta nep{atí,

kterého předsed*u výboru je vždy
jde-li a předsedu osadniho výbaru

í$ íŽÚJ,
c) $ í1s odst' 2 zákena o obcich,

tichý.
dle kteréha pačet čtenťl výbaru j* vždy

d} $ 1xs qdsť .] 3'''''''''''''''á|ona o obeieh, d|e kteráh a řinanční a k*ntroÍní výbory
jsau nejmeně třič|enně; j*iictl c/eny n*m*hou být starasťa, mÍsťastarlsta'
taj9mník opecního úřadu ani asaby zabezpečujÍcí ro.zpočtave a ucetnÍ
práce na obecním úřadu,



" .",3,' ;'; - .ib'{',
+ + o s a á ' & &

i š.$:.í...::
},".'"áli 1 {BsTvO ýN lT R A
{;E5 -; 4ž?'j8L1(|

{stiechy) o vým'šře .1 m2,
která je *oučástí

pozemku p. Č 68, Část
pozemku p. Č".312/84
o výměř* 1 m'a Část

budovy č' p^ 167
{*tÍ*chy) * vými3ře 1 n"l2,

která je scučásti
pozemku p' Č' 212. vš*
v k. ú. Bzová u Hořovic

---, "-, d;--" -
výměř* 62 m., oddělená
od poeemku p. Ó, 312|1'
v k. ú. Bzová u Hořovic

čérsi budovy (za účel*m
provoeov*ní poštovních
s|uŽeb) č. p' 52' která je
součástí pozen:ku p. č"
68' o výměře 88 m,.

v k. Ú. Bzová u Hořovic

05 .  1CI .2015

t*,  t*.  znrs

72 '  1a .2Ú15

a7 ' 11 "ŽÚ15

27. Q2.2A15

l n  ^ a  Ť n ' , { q
a v ,  v J ,  - v  l v

05 .  10 . zC I15
i . .
i  í o  { n  ? n 1 c

2Ú.  t i l .2a15

2a.  1a.2Ú15

3, *axxú:A. **Effi*V|TÝna rula'*.rTxĚe{ *&**,

K protr.éřani,..4da *bec při nak|ádání * n*m*uitým rnxj*tkem splni|a pŮdrninky
stanovene zákonem o obcích, by|y užity:

. zirr:ý4 **ce naklá'dat s nemovitým ma1eikem
" zápisY ze Zasedání Zo,
" uzavřené sm|ouvy k posuzovaným ciispoztcím nernovitým majetkem.

Kontrolní zjištění:

1' V k*ntrolovaném obrtobí by|y prov*Íe\iány násl*dujlci dispoaice nernovitým
majetkem:

- " ; _ :

část br.rdovy Č' p' 5l

pronáJefil

prodej

proná'iem ú4- 1

2: Zámě:ry.*bcc prodat a pronajrnout *hora uved*ný ncmovitý majetek by|y po dobu
nejrnéně 15 dnů před rozhodnuiím přis|ušnéhg orgánu obce {Z.*} zveřejněny na
úřední desce obecního ťrřadu, jakoŽ i způsobem umoŽňujícím dálkový přístup.
Záměry:*pl:ňovaly zákonem po*aůováne oLgahgvé ná|eŽitosú. t1. ,aonou iáenfifikaci



i t i

; : l
?: til

! r
Í. l i

Í'1't..] lsTr B.!;étf v|.{ | TŘ,&
ČrsíÉ xíř,.JstlKY

n*mŮVit*stí V $suladu s Ustancv*nim # * zak"*na C,256lEÚ13 $b"' n kaÍa*tru
nernsvits$tí {kata*trální zákon}' v pl*tr:.*r* zn*ní, Lz* t*dy konstatov*t, Že obec
splxila p*vinnfiet danou usťanav*ťzim &&.*. ***t, 1 Eák*gt* o ohcích, d|e
kter*hc zčtměr obce pradat, smániť' neh* car':tai nemovitý maj*ť*k, pr*najmaut jej
n*bo paskytnaut iak* výpťljčku abec Zvr.-ř?.i,lt pa dolstl nejrzl*ně x5 dnú;sřed
rozhoďnuťín vpřís/ušnóm argánu *lsrc vy..q'*š*rsim na úřední ďesc* ab*cníhn
úřadu, ahy s* k něntl mahti zétj*rncí vy}adrtt a pÍeďloŽit své: nabídky, záměr múŽ*
abe* t*Ž zveřejrlit způsob*m v míst# tts,zyki?n: psrkud *b** záměr nezveřejni'
je právní iednáni neplatnó: nemovitast s* zt zarr:&ru aznačí údají partle zvÍi*šétliťl*
zak*na platnéha ke ďni zveřejnění zárn*rtt,

Z pť'ed|ožený*h pcdkladů rovněŽ vyp1ývá' ** * prodeji sh*ra *vedeného
n*movitého majetku rŮZhŮd|CI ZŮ, ja?"*Žt,s příalu$ný orgán obce. Obec tedy
p*stupovala v sou|adu e xstancve*im $ && píxm' a} xltkoma o *be Ée h, die kterého
zastupiťe|stvu abce je dále vyhraz*n* l*th*d*v;*ní o nabyti a pť*vnď nemavitýeh
věcí vč*tně vyďání nemavitosťí poďt* xví&št,nicft zák*nu, př*v*d bytů a nebytavých
prost*ru x maj*ťku g*ce^

V Břípadě Bron*jmu nemovitého m*jetku qyfue* vyuŽi|a xeŽaí?ovení & 84 oďst" 4
zitkona o gbcíeh, pod|e kterého zaséupitelsťva abce s! mtsž* vyhradit datší
pravCIrn** y samcsťatne ysúsobnosťi o*c* win"lo pravomlci vyhrazene racle abce
pod/* $ íÚ2 oďst. Ž. Pod|e ustanover.lí * *p *det* 2 z"ákana o *bcích piatí. Že
v ob*Ích, kď* se rada obc* n*v*l{, vykanává j*ií prav*noc sfarosťa, nestanaví*|i
tent* z;ák*n jinak ť$ Ís2 *dst. 4}' Rcahgd*vár:í * uzavíri*ni sml*uvy o nájrnu je
vyhrazeno padle ustanovení $ 1*Ž odst.2 písn"l. m) zákona a *beícl.t radě obce'
Fokud vŠak n*ni rada nbne Volena, ire připustit, aby O uzavření sn:|ouvy
* pronájn.lu rozhodio ZŮ (starosta *b** sice podle u*tanovení $ gs *dst. 2 zák*r:a
c ohcí*h vykcnáva pravornoei rady obce, cÉim g* však radou obce z tohoto důvodu
nestává a tr.rdíŽ ne|re prav*moei původně vyhrazen* rad'á obc* považovat za
pravornoci vyhrazené téá st*r*stovi).

FředloŽená kupní sm|o*va ze dne 7' května 2s'15 a sffilouva * n*jrrru pr*st*r
s|ouŽícich kpodnikání xe dne 4. l ist*padu ŽCI15 byly opatřeny do|oŽk*t.: potvreují*í
sp|není zákonrrých podmínek pro eveřejnění záměru a r*zhodnuií přís|usneh*
or.gánu obge" $miouva ze.dne 14, prosince 20,l5 o proni*"lmu Čá*ti bud*vy č' p. 52
{střechy} o výrněře 1 Yfi,, kt*rá ja sgu*ástí pozemku p' Č. 68, částl pazemku
p. č.312/s4 o výměře 1 m2 a Části br.ldovy Č p. 167 {střechy} * výměře 1 m2, itt*rá
je součástí pnzemku p. c' 212. vše v k. u. Bz*vá u Hoř*vic, vĚak udaje c schvá|*ní
předm*tné majetkové di*p*xice příslušným orgánem ůbce, ani ťldaje o xveřejnění
záměru na úřední desce ne*bsahal.ie. eimŽ obec p*nxl*ila p:ovÍnnast darl*u
ustanovením $ 4Í odst. ,| věta prvrlí zákona o obcíeřr. d|e něhoŽ poctmiňuje4i
tgnéa xákon p{atn*st právnfh* jednání *bce předch*zím zv*ř*jněn{m, schv*lením
nebo sgtshťasen, *patři se /fsťiíi* a t*mt* právnínz jednání dgl*žkau, jíž bude
potvrzena, že tyta podrnínky jsou splněny'

é+.

d



1.

Ur **í*.'.l

NeuvedenÍ dal*žky sice nezpŮsobu1e ne;s|atnasÍ uzavťene sn;lotlvy, avšak kontrolnÍ
skuptna v souladu s povinnastí sťangvenau vyše citovaným ustanovenim $ {í aďsť.
1 zákpna :..a - .*bc!ch upazarňuje {w rzuÍnast apaťření každs smlouvy
y rnai*;tkp,. ,1&Ýnfuh..t3kan*c|l dal*Žkau prokax*!í*í sy:lnění zák*nných podmín*k,
tj, zveffiě,r}Í zárrl.ěru a rozhadnutí přís!tlšn*b.* *rgánu abce s ťím, že by tata nlěla
*p1a!,*uat' kankrótní údaje' V tamta sm{*{ts s* ťřeba rtttsí*dně ďbát, aby daná
daíožk* obs*/loygla platnó {správné) údaj* #*|*Žku je *.tašn* ď* smlatlvy ryyssl
samasťaéným ustanavením či apaťťen{m razíék*rn s pieďméťnými údajÍ- (údaje
! v{vdš*ní na úiednl ďescs, daťum sabv*|ení přislušnýrn arganein obce),. Zároveň
j*-,,|uťn?', aby přitohau kaŽde srnlauvy byÍa i k*pie zv*reinén*h* záměru a kapie
přísÍušn*hs #snesení Zfi'

VYTV*Řr*lí poonniNEK pRCI f{APLN6Vgr''rí pnÁv *B*eruu Ů&sE

K prověření způsobu, jimŽ obec vyřizuj* podání obcanů, by|y vyuŽiŤy:

. zápisy ze zasedá ní Zo,
* podarí deník,
* pioemn*sti, jimiŽ se *bčané obce (případně da|sí o*oby, zeim*na Íyzická

osoby *t*rší 18 |et v|astnící na Území obce nemovitost} onratlti na ob*c,. písemn*sti, j imiŽ obec na tato podání reaq*vaía'

Kontrolni zjištění:

Vyřizovéní p*ť|tí občanů by|o ověřeno u konkrétních, niŽe uvedených namátlrou
vybraný*h podání smóřujících do ob|agtisamtatatná pů*obnosti obce:

Žáoost o pronájem
obecního poaenrku 18 .2 .2A15 19 .3 .2015 Ůdp*věd. starostky obce

Zádost o projednání
zá|eŽitostí na aasedání
zastupitelstva obre

17 .6  2015 22 .8 .2A15 Projedrráno na zastupiteistvu
obce

StíŽnosi obecnímu ťrřadu 9 .  12 .2015 s .  12 ,2015
* S .  1 .  201S

os*bnj jednání a písernná
oznámení o nápravě



:ti:s

l.i,t*
:::::ai.=.*

V* výš* uv*denýc |t, nam átkov * vybr arsý **. pťtpa***?: postu pova |a obec:

- v,gou|adu s getanovenÍm $ 16 odet' 2 písm' f} rák*na o obeíeh, p*dí*
kt;i**o ná občan právo páŽadavat. praprln;átzí určite záteŽiéasťi v *blasťi
sanry-oeťaťné prisobnoséi radou abce neho zas{upiteÍsťvem obpe; je-li ŽácJosť
padepsána nejměně *,5 Vo občanil abee, musi být projednána na jejith
zasedání nejpazději do 6a clnů' 1tte.li o ptlsobrzasé zastupiťelstva *ts**,
neipazďěji do 90 dnťs,

. v $oulád.u s tjstanovením $ 16 odst. 2 pisrn' g} eáko*a o obeích, podÍ*
hterého má abčan obce právo podávat orgánum *b** návrhy, pťip*ninky
a puďn#ty; orgány obce je vyiizwjí b*z*dklattně, nejďěÍe však do 6fi dnů, ide-{i
# prisobnosé zastupitelstva obce' n*jpazději da 80 tlnů,

5. QsTA?r\'í pOvlN&lÚsTl NA ÚsxNu sAns*$T.&rř'}š* p{3$0&ř{Ů$Ti

s'Í €vidence pr*vnÍ*h přodpigů *be* * scotupnost da|sích právnich pr*dpisr}
řij iných dokumentťl

Kontrolní zjištění:

t. Kontrolní skupina zjisti|a, Že obec v kontro|ovaném obdobi vyda|a jednu OZV:

'ffi'
Ť

.]tr ., i:;l]

1/2815

o *tanovenísy*tému
shromaŽdbvání. sběru,
piepravy' tťídění, vyltŽíváni
a odstraňování komunáiních
cdpadŮ * nakládání
se stavebním odpadem
na územl obce Bzová

23 ,3 ,  Ž015
24. .3.

21 .4 .

2Ú15

201 5
8 .  4 .  2015 AN*

2' Výše uvedená oZV by|a řádně vyh|;*xena rr *ouladu s ugtan*venírn $ 12 odst. ,!
zák*na o obcígh, p*dle kt*réřrn abecně závazné vyhlášky a nařízeni gb*s 'nus/
být vyh|ášeny, což je podminkou platnasti právnÍho přectpisu abce; vyhláŠení
se pravede tak,. že se pnávní předpis obce vwěsí na uřední ďesee obecníhg úťadu
po dobu 15 dnů; dnem vyhlášení právního předpisu obce je prvnÍ clen jeho vyvěšeni
na úřední desce; kromě toho mŮže abec uveřejnit pravní předpis abce zpťlsabem
v mÍstě obvyktým

o



, f t  *  : : :

: ;Í-  -#$Í r , l |ý?s- r t?"9Tv3vx!7RÁ
i  ŤŤqsŤ{*tsŤ ČLi | " t '  í \í?Ja| | , .Y

4 B # S # & B , S
j  t a s * s É Ť s

i'ti

ií
l.i:+
i=

I'iru

Upozorněni:

t}*in*.*sí.*Z'7....mi3ž* bý poďle ustan*v*n{ š 1Ž r,dsť" 2 zákana a abcí*h stanavena
n*jďťiv* k* úni vyhlášeni, kt*ré u shara wv*ď*n* *ZV nasťalc až dn* 24' března
2815. t"3.rrzy:*bm*bce Ďylo sťanovit ačinng*ť. t*t,* vyht;ášky již dn*m 23, hřezna 2015,
tzn. v d*t:t,. .kď. b:y|a vyhtáška schválena zastupítelstv*m ob** a tenta den bylo
pravd,,ěp*ď*.b.ně 

.plánovano 
i její vyvěš*ní na aiední tl*aw abecníha uřarlu.

Ke skuteůn'ái,mu vyv.ěšení na ÚřednÍ des*e *h*ctlihg uřarlu yéa& došlo aŽ ďne
24. břazna,t'?l,3, Vzhleden k tomu, Že ustartovení a tlčinrl*sťi sé*n*yené gbcí není
z výše..uvedených důvadů aplikavateln*' přistupuj* s* k ap{ikaci ab*clléha pravÍd|a
pro sťalr*vetsí účinnasti ÚZV (ustan*verlí $12 *dst' ? ztžk*na a abďch}, teďy
ťlčinn*sÍ k 15. dni pa dni vyhlášerli, tj, dne 8' rlubna Ž,Ú15.

Kontro.|ní skupině byla př*d|oŽena chronologicky vedená *vid*nee ŮZV, ;eŽ obec
vyd*l*, *imŽ naplnila u*t*novení & ŤÍ *dgŽ" 4 věta prvrtí aákgna * *b*íeh' dle
kt*r*h *bec vede evidan*i právní*h př*dpisů, které vyďata.

Up*anrrrění:

Fylďef?e* právníctl předpÍsťl obce Bz*vl3 o&s**uj* ,,ď*datky i, Ú1/Ú2, a. a2/02,
č. Út/*4 {místní papÍatky, sazba oďpady},,' Fředmétné rtac}aťky jiŽ pazbyly platnasti
a nejs*u u *becrlího úťadu Bzová přístupné. turlíŽ n*lzeiejlc* {aktirký oásah ověřit,
přesťo v t&t* soiJyfs/asťl kontrolní skupína upazarňuj*, že QěV {ze něaL -pj
ď.a.p!ňÚva{.pguee 'iin,ým předpiser1 ptein* právní gi!u, te€Jv aměn*vau #.ZV. Znenu
nelze pravest dodatkem k oZV, nebat,takavÝ proces právní řácl rlezná.

Změna présvt*{ho pťedpisu zpravidla spočívá v dop{nění nových ustan*v*ní, zrušení
některych usťanovení a náhradě textu někt*ry*h ustarlovení novým znénim.
Řavněž s oh|eden na praměnlivost naktad* nč sbér a s\íÚz n*Ířídeneha
kamunálníha odpadu je *bvyk|* každoročně nezbytn* druhau sl*žku paplatku
upravit změnau {novelizací) nebo vydánírn navé obecn,ě závazné vyh|ašky,

V paďrabnosťecfi k pr*cesu tv*rby a vydáváni *ZV *dkazuj*me na Metodická
doporwčení k činnasti územních sam*spr;ávných c*tkťl č, 1 * č,. 3, kt*rá byla *bci
předána v den kontraly a ;.sou též zveřejněna na internetavé stránce Ministerst.va
vnÍtra {www,mvcr,czfodk, rubrika 3. M*{adick* parn>C abcim Íttetadicka
daporučení odbaru veřejne spravy, dozqru a kantro|y}'

Evldence je veden* v tištěné pndobě' Právní předpisy obc* jnou označeny
pořadovými čís|y a číse|ná řada je uzavřena vŽdy koneem kaŽdého ka|endářního
roku. obec tímto sp|nila povinnost dancu ustanovením $,!2 odst" 4 věta třetí
a čfurtá zákona o obcich, pod|e kterého se právní předpisy obce označují
p.aťadavými čísÍy,;, č:íse{ná.fada se uzavírá vždy kanc*m kaŽdóho kat*nďařníhz raka,

4 n
t l J



! + t
* 4  ě j |

,  i * ' " ; ; ť  f i | N | S T E R s T V o V N I T R A

i : l  ; i  
-  r : l  ČEsKÉ RÉPU*L ,ť 'Y

.  . '  
$  €  

j  Ý  $  l  l 1

Fť*dr.**tná gvid*nŮe *bsahuje vešk*ré nái*Žliosti dané ustanoveí"lím $ Í3 odst. 4

věta druhá zákona o obcích, d|e kteréh'o evid*nce pr*vníc|l předpisť,t absahuje

číslo a nazev právníha pťedpisu, ďatum j*ho sch"va'|e1í. datun nabytí plaénasťi,

datum nabyťíjeha itcinnasti, papfipaďě i rlatutn pozbyti jeÍsa platnasti.

VserÍ:xy ÚZv,kter.é obec vyda!a,1akoi ijetich evidence, jsou přístupné*na"'ob*cnírrr
Ůřadu. bb** tedy splnila povinnngt danou ustanovenirn $ 1Ž sdst' s v&ta první

zákona o obcic-h, pod|* ktereh* právní pť*dylisy *b*e a jejieh *videnc* musí být

*azd*mu příséupny r ob*cníňa Úřadu v abci' k.tera je vydala.

gřV Č' 1ll015 by|a zaslána Ministerstvu vnitra, ČimŽ ob*c *plxila *vcu pcvinn*at
vyp|ývajíci z ustanovení $ 12 odst.6 věta prvni zákona o ebeá*h, pod|e kterého
,'iei ,ust* obecně zÉtvainau vyÍttášku *kee n*pr*dl*rl# pa rlni j*iíha vyhlášení
Ministerstvu vnitra.

5.3 BgdrŽováni p*stupu při *aBlňov&rzž zs*tan*vBni $ 43 cáko*a * *bcí*h

(projednánÍz*věrečnéhg účtu obce e z#rávy o přeakaumáná hospodaření}

Kontl.*!xí ajištérrí:

Ze zápisů ze zasedání Zo bylo zjištěn*, Ž* Z0 projedna|* závěrečný úc*t obce
a zprávu o vý*ledcích přezknumání hccpodaření gbce za r*k2Ú14 na zas*dání 7a
konaném dne 2?, čeruna 2*1s. a tedy v g**lxdu * x*ta*ove*im $43 zákena
o gbcích, pod|e kteróht závěrečný ilčet spo/* se zprávau avýs|ydyí9n
přezkau.mán1 |tospadaře*í obce za uplyntllý kalenďáťní rok prajedná zastupiť*|stva,abse 

do 3Ú' června následujícÍha rgku a pťijne apatření k nápravě nedasťatkŮ'

s.3 Bodržcryáni postupu při vedení liředni desky dle ugtamove*í $ 26 *pnávního
řádtt

Kontro|ni zjištění:

1, Kontro|ní skupina ověřila existenci Úřední desky a je.ií nepřetrŽitou přistupn*st'
Obec plní povirt*cst danou usŤan*\rením $ ts odsŤ' * vět* prvni a dnuhá
správníl^lo řádu, d|e něhoŽ každý spr;*vní argán zřizuj* úřední desku, kt*rá musí
bý nepťetrŽitě veřejne přistupná; pra orgétny územniha sarnosprávného celku s*
zřizuje jedna úředni deska.

2. V den kontroly by|a z obtasti předmětu kontro|y na úřední desce zveřejněna
pozvánka na 

.zasódání 
zastupite|stva obce konane dne 27. |*-Ť1, 2016. .By|o

bngreno, Že totoŽný dokum*n| b.y| zveřejněn téŽ způs*bem umožňujícím dářlt*vý
přístup, tj. na ''elektronické úředni d*šce,', cÍrnř obec splnila povinnost ť?n?o,
ustánsvsí!írn $ 26 od*t. 1 věta třeti správního řádu, d|e něhoŽ absah uředfií
desky se zveřelňuje i způsobem umažňujícím dalkový přistup.

4 4t l



. : : : : : :  l

+ s s  + { | s # , 4 ; l 4 : 1 7 t 8 , s : / o  r ' N l T R Á
j  + E 9 E { 9 € €  ř E r ' u !  n . 6 ý , | ' , , t \
ť : ý & v e j 4 ď b
' } E ě P 1 1 ! s

1"

etsjryĚ.ry**.ř{**Tí sTÁF{*vř NÝc H Írusx
W^* *tr *|zzz rj.ř * tiá tt í ;

Postup obce přt vyřiz*v*ní Žádogti Ů iní*lnr*e* rJig |ntZ by| ověřen na níŽg
uvedenýc*. n*r*átkou vybranýeh, Žád*st**h *móťující*h d* *biasti samostatné
působnost i  obce:

2' V případ& Žádosti v*den* pod *' j. 1l2a15 doruČené obcí dn* 3. května 2CI15 obec
n*p*skytla informaci vzákonem stanovene 15denni |hůt!5, nebot' poŽ*dované
inforrnace p*skyt|a aŽ 1E. den po j*jírrr doručení' Tímt* ob*c ponuš!řa u*tancvení
$ 14 odst. 5 pí*m. d} lnŤZ, p*díe kter*h* pavinný subj*kt posoudí Žáďost
an*razhadne-li poďl* $ 15, p*skytn* inťormari vsgulaďu s* gáďosti ve Íhůtě
nejpazději d* 15 clnú *ďe dne přii*ti žádasti n*ba *ďe tln* j*jíha d*ptnéní; ie-lizapoťřebí Íicence poďl* $ í4a, přetltoŽí v téta Íhůťe Žadateťi 

-kan*črlau 
licenční

nabíďku'

Upozornění:

Při vyřiz*váni žádosti dle lnfZ je třeba ďrisleďné doďržavat zákannó |h*ty uverlene
v ustanovení $ 14 a nas|' lnťZ, a ta z*,!ména thůtu pr* p*skytnuťí inťarmaeí ďl*
ustangve{Íí s 14 oďsť. 5pís* ý V přípaďě, Ž* p*vissllý stslsjekť má zavaŽne rtůvor1y
ialt] 1lvhlvďávary1 a sběr úďajů pro vyťízení Žar}asti na v.íi* nisÍ*ch, vyhlectaváňí
a sĎsr abj*mnéh* mnaŽství Ínťormací či nutnost konzultac* s jiným pavlnným
subiekťem, muŽe Íhťsťu pro p*skytnutí inťormace ďle oďsÍ. s 

"plsm" 
ďJ éah-ot*

tts.tanavení pracloužit až o deseť ánů, přičenž samozřejÁě- ga}r,-i* t*ját*TÁ",.ši
byt o prodlauŽen,í 

,lhŮty i a jeha dúvaďech vŽdy prakazateJně infarmaván, a to včas
přeď uplynutím lhŮty $ra póskytnutí infarmace'

r",,i

Žádost 3 .  5 . 2S15 1/2015 19  5  2015 p*skylnuta rVBř*Jnená

stíŽnost 20.5.  20 '15 1Í2015 5 .  ?*15 vyh*vění zv*raln*na

stíŽnost 12 .6  2 i l 15 2ť2015 1 O * ,  EÚ15 nevyha''s*ni
stíŽn**ti

rádost 1S .6  2015 s/20'15 ? f i ,  8 .2Ú15 posky lnuta z,l*éej*éna

Žádost 6 . 11 .  2413 7l2ů15 2 f i . ' 11 .2015 posi{ytnLtt* zv*řejněna

Žádost l J . 11  2C I15 gÍ2a15 1? ,2Ú15 poskytnuta zveéqnéna

| á



3. V pťípadě st:iŽn*sti dgruČen{á obcj drre ] 2 cervna 2015' C. i, 2"l2a15' směřrrjicí pr*ti
postupu *b*e při vyřizování Žádostr CI tnf::rrnace ee dne 3' května 2*15
tč,'i.1lg,O35}, obec postupovala v rcizporu s ustancvaním$ 16a pdst. s lntr, dle
kterého povtnný subjekt před|aži stÍžnosi spoltl se spisovýťr} materialent
nadříz*n*mu argánu tta 7 dnů orJe rJne kdy nlu stíŽrl*st ďoš1a, pakud v ťeťa Íhést*
sÍířl;gs/i sám zcela nevyh*v{ tim, že poskyttle ys*žaďalaflÚt} inťarna*i n*b*
k*ngčnou |Íeenční nabíc]ku, neba vyďa r*xh*ďnutí a *ďmitnutí zarl*sťi' rt*b*t.
v z*korrné lhůte stíŽnosti sama n*vvh*v*|*, ant stiŽn*st n*předl*Ž!|a nadřiz*n*mu
orgánu,

l{*ntrulní skupina upozornule, že zp*s*b vyřízení Žádaséíj* rzuťné pasuz*vať parl!*
usé*noveni $ 14 adst,5 pisn; a) aŽ r}) lnfZ a usťan*y*ní $ 15 adst' 1 lnťZ,
V xávislasti na zgsůsobu vyřízení Žárl*sťi * ;s*skytnut{ infurrnaee 'je tř*ba razlišovat
opravn* prastředky, a ta aďvo{ánÍ p*ďle usé*noveni # Íe ÍnfZ a sťiŽnasť poclíe
*sťanoyenÍ s 16a lnfZ a z#ikanne thťlty p:r* j*tri*h p*ďání'

Lhťlťa pra padání stížnosti je 3Ú ďní *d* ďn* kďy byl žattaé*| *dkázán na již
zveř*jn,ěn*u inťarmaci, kďy rnu bylo ozrváťn#ř}s *tllaženi žadasti, kdy mu býla
sďé|ena výše uhraďy za paskyÍnutí inťormacím či kdy uplynuta ttlťlta pra paskyťiutí
inťarmací' séířn*sf se poďattá u p*vinneha subjektu, ktr,ry tuéo, pakud ,jí sánl
nevyhaví tim, že infcrmacÍ poskyéne n*Lsa vydá tvzhodnuťí o adrníénutí Žaďasti'
do 7 dnů postoupi npdřízenému *rgiilnu, Naďřír*ný argán nás{eďrsě o stižnosti
r*zhaďne do ?5 ďnú ad před|ožení pavinným subjekťem,

Pok#d nadříz*ný orgán Ú advo!árlílsťižn*stí v z*kanem sťanuvení* thutě
nerazlsoďn*, jeďná se g íay. nečinnast, kterau lz* ť*šié p*danírn návrhu na přiietÍ
apatření prcéi n*činnasti padle ustanav*ní $ 8Ú spravnířr* řáďu.

lnf*rnracc pcskytnuté na Žádost obec aveř*jnila způ*cbem r:rncŽňujícirrt d;átk6vý
přÍstup na svých internet*vých stránkách. V Žádném z výš* uvedených případri
vsak dodržení lhúty dané $ 5 odst" 3 Ímfř, dle n*hoŽ ďa 15 rjnů aď ysoskytnuťí
inťarmací na žádast povÍnný sub,lekt tyťo informarc zveťe'lní zp*sab*m urnaŽňujígn
ďatkový přÍsťup; o irsf*rmacích, paskyťnuéých v jine neŽ elektranickg p*dabě, neba
mim*řárín* ruzsáhlých elektranicky paskyťnuéý*h inéarmací postaČí zv*ťejnÍř
t}apravaďn*u in{ormaci vyjaďřující jejich obsah, rtebyE* rnoŽne evěřit z*ůvódu
absence údajů n datu jejřch zveřejnení'

Pod|e ustanovení s 5 odsŤ. 4 lnfá jsou povinne subjekty povinny zveřejňovat
tnformace uvedené i cdstavci 1 a 2 táŽ způsob** o*óŽňůil*i* Jáír-*y přístup.
strukturu zveřejňCIVanýeh inforrr"laei stan*ví pr*v.ětděuí právní předpis, t1 vyhláš'ka
ě- &&2' €ú8s $b., ktgrou se *t*noví atrllktura iníorn'lací zveřeiňovanÝch ó póvinném
subjektu způsobem ̂ umoŽňujícím dá|kový prístup v piatnem 'o*ni i*aú r**.,vyhláška č.44a2aa6 sb. ' .) ,  a to v prí|aze č. 1 '  Z ní.vyp|ývi* , .povinná osnova..(o.17

*_

!::

ř .

$

. t e
l ! J



ffijj;;;';.;?,í}.,oo

no,d99$'' anzchž *ěkteré body se déle č|enr} Podle ustanovení $ 2 odst' 1 uvedene
Vynlasky p?Vinný subjekt zveřejňuje intarrnae*va *truk|uř*, v p*ťadí, s označeníťŤl
a uvozova;ím textem podle přílohy Č' 1

-,
Při,k*x1r*la hy|o.zjiš1ě,*o' ''Ť'.tnfprmac* *|* ft s pdst, 1 a 2 |nťř ob*c zveřejňuj*
způsob*m urli .žňujícím dá|kový pří*tup na svých intern*t*vých stránkách
y1111.bzov8.CZ,-...ls rubrjce ,,.FavÍnné zveře,jri*vane in{*rmať*,', PŮviňně eveí*jněne
|n|ormac* abc* \l r*m*i předepsan* struktury obsa|*x'!í v**iq*rá rxáležit**ti dane
usterl*venírn $ 5 odst- 4 tnfZ a vyhli*škou Č' 442.í28|** *b.

Na zisk|ad& *hora uvedeného kontrolní skupínx k*nxtatuj*, že **e* přní povinnost
dany1 ugtgnov*p:ím $ 5 odgt. 4 |nťZ,, dli* ,rt*h*Ž p*vinn* subj*kiy jsou pavinny
zveř*jň*vat inťarmarc *yeďenei vadstavci Í a Ž t*Ž zpt:sis:em"unsainu1rcrn,
!aÍk*v! piíséup, tato p*vínnosť se nevztahuje na ssavinn{: suÍsj*kťy. kter* js*u $s,,*fyzickýrn.i *s*bami; v připadě in{armacÍ uv*dených v *dsťat,ti 2,pism, *s pr,štar,i*
ke splnění tát* pavinnasti uvedení adkazu na nlísta, &d*;'s*u tjrt* itlif*rnlac* jit
1vyř*in*yr zptls"ab*m un*žňujíc-ím r}alkovy přístup, stůwuru. xv*řeiňavanýth
informacíséanoyí pr*váděcí pravní pťedpis, v* *p*jení * vyhltskorx s.42/2ss6 s.h"

5' Kontrolní. *kupirre byla před|*Žena výroČní zpráv* a Činnggtř ab** v ob|astiposkytování iriforrnací za rok 2014' jeŽ by|a zveřejněna dn* s" unora ř015, tedyv zi*k*nern stanovené |hůtě' Předmětná výro*ní zpráva j* sic* zprac*vána v*struktuř* dané ustangverrím $ 18 od*t^ 1|níZ, obsahuje vsak rresprávná úd*je,nebot.pod písm. ai je uvedefio, Ž8 n*byly podány Ž:&dne Žád*sti * iniormace pod|e
ÍnťZ, aČko|i *ber pnokaeatelně obdrĚela'1 žádgst' Ob*c tak p*nxši|a povgnn*st
vyplývajíci e ustafi&\ření $ ,is *dst' Ť |nťč' podle kíereh* ka.Ždý p*vin"ný subj*ktrnusí vŽdy ďo ,Í ' března zveřejnit výratní zprávu ra předch;*,,iiri ka|endářní rak
::::,r!::o:!!-.Y ubt*sti paskytaváni in{armaú parllc tohara zákana obsahujÍ*ÍnasteauJtct udale:

a) pačet p*ďaných žádostí o informac* a p*čeť vyctanýeh roxhaďnutí a adrn{tnut{
Žáctasti,

b} pačeť padaných *ďv*lání prati rozhaďnutí,
c} apis porlstatných čásťí kažďáha r*xsudku sourJu V8 věci př*zk*umání

::!o::rti 
rt -z.h,*'dn,utí- r1vinyýh'y yubjekťu o grlrnÍtnuťí žáďasr * paskytnutí

ffirarrnace a přehleď všech výďajů, které povitlttý subjekt vyllaloŽi! v,sauvis;bsti
s2 soudni1i řizenimi o p,,,*ďn a pavinnoste|c* padl* ťah*t* zakana, a ťovčetně naklaclťt na sv* vlastnÍ zaněštnance a nákladťl na právní zastoupení,

d)výceé pasky.ť.nuťý'c|l vyhradnÍch licentí, vč)átn* ocitlvadnění nezbyťnostipaskyťnuťi výhradní lic*nrc, 
' '-../ ̂^'- -".

e) počet 
,stiž.nos,tí poctaných podle $ 7sa' ttůvaďy j*jich paclání a sťručný papis

způsobu jejich vyřízen í'
t) další informace vztahujici se k uplatňován! tahota zákona.

ir;r,zurr

l ,:t

=l
II

14



f l ; ; .  " ; ; -  M lN l s TERs r v o vN J rRA

; , ř ř ; ; ; ; ; í  c Ě s K É  R í P U B L | K Y
č s s * # # ' s  s

, .

1 l

D*p*r1;{ppi;

Kontro|ní skupina při zpracování výroČnf zpráVy O činnasti města v ablasťi
FoskYtování informací doporučuje uvádět pra,",divó a ověřené Údaje v rozsahu písm.
,} ,! O..ustanovení$ ís adst. 1 |nťZ., a to i ,t p{ipadě, Že určitá skufečnost ncnaatala
a výroční zpráva by v někťerych eásteq.Í: *.b.sa.čzr*j?aÍe nalově úďaje.

K€..}'|TR.O L rq Í zÁv Ě nv

ř řl kontro|e by| a sh |edá n a nás|ed uj Íc i p *ruť;*ť:t z*k*na,

Obec poruši|a ustanov*ni $ &? zákana Ú obr*rh {k platnemu #snssení
zastupitelstua obce, rozhodnutÍ neba volbě 1e ťřeba sauhlasu nadpalavični váisi,y
všech členťl zastupitelstva obce, nestanaiÍ.ti zv|áštnÍ právní preapis 1inax| iÁ,Že usneseni ZO ze dne 23' března z.nis,20 ř';- 2015,.r. dr.ouin'*,ziilii*]1lprosince 20Ís, kter'ými bylo ve všech připadech odsouhías*"o-"roňn]
návrhové kotrri*e pre dané zasedání Zs, neby|a přijata naďpo|oviexÍ vatsňou
všectr členů EO {dotoženo kapiemi zápisťi z prebmetných zas*ď*níZO).

?b*9. porušila uetanovgnÍ s gs eidst. 2 věta první zákona o obclch {zápis,tt9Ú le nutno pořídit do 10 dnů po skončení zasedbnÍ. musí být uložen ná abecním
t1řadě k. nahlédnuÍi) tim, Že v případě zápisu ze easedá ni zo kgnaného dne
{. prosince 2015 neby|a tato lhůta dodržena (do|oženo písemným vyjádřenim
sťarosékyJ.

Obec poruěila ustanovení s 41 *ďgt, { eákCIna o obcich (podmiňuje.|i tenta
zákyry platnast pravniho jednaní *bce přeďchozín zveřejněnim',, schvá|ením nebo
souh|asem, *paéří fe liséina a tornto právním jednánÍ daložkgu, jíž buďe potvrzena,
že ty,ta padmínkyjsqa sp/nsny; j*.tilrsťma touta ďa|*Žkau a:bei opatťena,, má se za
t9, že- pavinnast předchozího zveřejnění, schválení nebo sauhiasu byía sptněna)
lim' žs.nal3m1i sm|ouva ze dne^i4. prosince 2015 o pronájmu eá"ii budový
č. p. 5? {střec-hy} o 'výměře 1 m', která je součástÍ pozem'ku p' e.-68, čásíi
ry::.".il- ?. č; 312t84 o výměře 1 *, a části budovy č. p. {67 istřecný)o vyrněře 1 m., která je saucástí pozem.ku p. ť. ?,12, vše v k. ú, szavá
:}:'9ul" neobsahu.ie . údaje o schváleni předmětné majetkové oi*p"'iá*
přís|ušným orgánem obce, ani údaje o zveřelnění záměru na úředni'uesca
édoíoŽeíř kapiÍ přísÍušné smlou,y ze d.ne 14,prasÍnce 2.a1$;

p!9b rarnši|a:us'ta.n;ovs!i .. 1.t odst. 5 písm. d} lnf,a fu*ii,ni ,uh1ekt posaudi
žádost ?-|.*,9,h.o-dn'e.!i podte $ 15, paskytná i,fo,*á,i v so'uladu š*iÁaá"ir-*"I;;i;
nejtr9.zděj\ d$ í5 dnů ode dne přijetí žádasti nebo ode| *n.a.;Elhó a*bin*it;...j.e,ii.

2|

3)

el

4r ,



ffi=
ffi:l
Ni
$\\\'
lll$
i:1..
!:$,
ffii

ffi.

ř ls lllš
ilš
iš
! rri
: .:l
;',:;l

=,'
=!,

ě a
s Ý  b b r
ú * 1  '  * q *
* * * *  i ' a a d
+ # } ,  ě  b 4 6 k
á  & *  .  4  4  4  *  e .
r.: És *l # s * * *ř

l*i!*:!;áa:rrc ýfulrRÁ
cisi,; rt*wrr,<'t

loži v t*t* l.haité Žaďateli kunečnau licencnízapatřěbí líc*nr;e podÍe $ 14a, přecl
nábÍdku} .tírí}* Že žád*gt- o infarmace psd ř;, t" 1í2*1s rrevyřidiĚa v zákcrrern
stanováné in.*t* {doloŽeno kapií žádasti a inf*rmaČe poď č. j. 1/2Ú15 daruČenou
dne 3. května zrhs a kopií adpověďi na étlta Ž;ád*st, ltt*rau byla tata Žádgst
VyříZena 7e ťlfie 19, května 201 5).

gbg* .p..* itw.,u*t*nove*i $ 16a odst. 5 lnffi ipov,inttý sub}*kt pťerttaŽí séížnosř
spa|u sá upi'ouym nať:*riálern nadťízenéntl *rpánu rla 7 dn* ode dne, kdy mu
štimast cloš;la,. po&uď y teta |h*tě sťí n*sťi sŘm z*ela nevyhoví tín,
Že paskyén* paŽat}avanau inťarmaci tletsa kcnečn*ts |icenční nabídku,
neb* vyaa r*zhadnutí o orJmítnuti \ád*stfi ž?gtl, ŽB *ttŽnrystvede*ou prd

t.i,zt1fits n*předloži!a nadřlzenérxx e>rgtr:u ani **p*stt':povala jinýrt

up.Ůsc.bem dle $ tr6 *dat. 5 |nťZ |d*taž*n* k*,pii stížn*sti pad c' j' 2/2*15
áarttg*ngu ďne 1ž, c*rvna 2*15 a adpoveďi *bce na tata stíŽnosť ze ďn* 19. června
201 5).

Úb*c p*r-rrĚlla ustanoveni $ 1s odst. 1 tx{Z {kaŽdý p*vinný subjekt musi vždy do
1. března zveřejnit výrační zprávu za předtház*jící ka{*ndářní rak a své činnasti
v ablasti paskytavání inťornla*Í podle t*hať* z;ákgna absailuj{cí nástedujÍcí údaje. '.)
tiffi, Že éýrařrri zpráva g činnosti *b*e v obl*sti p*skyĚování inf*rmací za rak
20t4 obáařruj* nespr*vxý úd*j * p*čtu p*d**ých žádosti (ď*ložen* vyračnÍ
zpr6\la# g čínilasti abce v ablasťi poskyÍavani i*f*rmaaí rlle lnťZ za r*k 2a14 a k*pii
žádosťl. o irsťarrnac* dt* ÍnťZ' doruč*ně *bciďne 3. l*dna 2a14},

Bop* Ř uČ E# Í Í#ŮŽí'' * * o Řtš E n* i z"l tl*rĚruÝc t-t N EĚo $ TAT K Ů

{$ 1zsa cdgt, 1 zákcr.ra * cbeich}

$tarostka obce paŽáda|a 0 uvedení doparučeni moŽného řešení zjištěných
nedostatků. Jedn*t|ivá doporučení k nedostatkům nedosahujícín,l intenzity porušeni
zákona by|a sdě|ena před ukonČenim kontro|y a jsou uvedena u jedrrot|ivých
kontroIních zjištění.

Doporučená opatření k nedostatkům dosahujícím intenaity porušení zák*na jsou
nás|edující:

Opatření $t oď*traněni důsledkii nezákonného po*tupu *rgánli obŮe:
ne|ze přijr.nout náprávné opatření k sdstran*ní důsledku nezákonněho postupu
obce.

B '

I l!:-:

\ ''t:

! , -
I I :.:l
! i i l

{to ,

Ť.}

18



+ r"1
;ř] s ''! *
é i Ť N  s s i : .
f | . e s *  Ň  * . d + - .
9 +s *} h.. ý s xt *
; 5 4 s s # s . # ' ý ě
f t 6 * á i * s ť } s { t

|.4l |"{J sTEE$Tv4} v?t.l JT*Á
Čr5'{.ť RťřuBL'l{Y

sp*tř..*lri k odgtraněr'ri důsledk{i n*uákonného postuBu orgánů obce:
n31=epři}m*ut nápravné *patř*ní ktld*ťrar'&rtt dúsl*dku nezákonn*ho pcs{upu
*btě.

CIpatř*rai k qďstraněnÍ důs|*dki} n*c#.War,ln,&Ll* B*at*p* org*n* *ba*:

13lee...Rřimout 
nápravn* *pxtření k*ú*tra***i d*gledku nezákonnóho po*tupu

s*0e,

Opatření k odstranění důsledků waz*B*alx**|** postupu *rgánli gb**:
nalxe přijrn*ut nápravné opatření k ad*Nrarr&ní důgl*dků nezákonného postupu
obce.

*patřeni k odstranění důsledků n*x*.k*nnt*fu* postilpt.l orgán* *h$€;
neprod|eně předl*Žit stižnost sp*lu se *pix*výtm mat*ri.áIem nadříz*nému orgánu.

Opatřenl k odstranění důsledk* rl*.x*ža***&*a po*tupu orgánů *bge:
neprndl*ně doplnit výroční zpr*,vu o činnpxtí cbe* v ob|asti poskyŤováni informací
ča rok 2CI14, a t0 se všemi pnŽ*d*vanými náleŽitostrni a ve struktuře dan*
ugtanovenírn $ 18 odst. 1 |nŤZ tak aby *bsahovala úúaj* odpovídají*í gkt"tt*Čnén:u
stavu vóci, a tuto nás|edně zv*ř*jnit jxkc s*učá$ť s*ub*ru povinně zveřejňovanýoh
inéormací'

*patřeni k zamez*ni *pak*váni g,ree*.k*ř}n*hg p*stupu orgánů obc*:
k jednct|ivýrn poru*enírn zákona urČit *gobu {***by} tdpovědnnu za dadrŽování
povinností stanover,rých přis|ušnými u*tanoveními zákona a obcí*h a InfZ,
přlp" stanovit vniiřní rne*hanismus k zamezeni apakavání uv*denýnh nezákonných
postupů obce'

POU*ENI

$tarostka obce Bzováby|a paučena o:

a) maŽnasti pcdat ve smys|r.r ustannvení $ 13 zákona o kontrole, tedy do
15dnů ode dne dgručeni st*jnopisu pr*t*ko|u * kontro|e, námitky proti
kontro|*ím zjištěním, které se p*d*vaji kontro|nimu orgánu,

b} povi.nnosti ve smyslu ustanovení $ 129a odst.2 zákana o obcích aecnáffiit
. . . .rla.nejbližším. zas*dání zastupit*|stva ob*e * výsledky uskutečněné kcntroly'. 

ná|* by|a s*znám*na s povírlností d|e odgt' 3.tohoto ustanovení, v případě,
že:.by| kantro|ou ghledán nezákonný po*tup orgánů obce, předložit spo|u se
seznámením s výs|edky kontroly zastupite|stvu obce též návrh opatření
k n*pravě kontro|ou zjištěných nedostatků a k zamezení ie1i*h opakování'. 

. . FsPřipadě seznámit eastupite|stvc obce se způsobem, jakým se tak již stalo.

3)

3)

á}

s!

6)

q

1 .

17



\řťéŤ|Ťfrj Í ::Y - :4'

|llÍ]illr.

l.

i.j.=::** ** ě byla upozorněn e *a pÓ ;ifin*st rvsřejnit nepíodlÉně infarrnaci
..,...B.i*n*4i iastupitelstva obce V této věcr včetně návrhu opatrení k nápravě,
....-i*opi,ip$*ě sděiení o způsobu nápravy' na Ljr*dní d*sc* ob*cníh* úřadl,r po

dofur* rz4rn,*rlě 15 dnů,

c} řovinncetž .p*d.at zprávu o odstranáni * pr*v*nci nedostatků zjištěných při
kontroie ve srnystu ustanovení $ 1* *dst' E z&k*na r kontrole. nepr*d|eně

.:..p* pr*i$tgnl iýstedků kontroty na z*****l-lí z*gtupli*l*iva nbce a vyvěšení
'.*bltur*ántu podle ustanovení $ 129x *d t. 3 zák*na c ob*Íeh, nejpozději do
]. .].6 rn*gieů od právnílro ukončení prov*d*** k*nŤr*ly.

d} povinnosti obce ve smyslu $ 12*a odst" 4 zák*n* o *bcich zajistit nápravu
nedostatků zjištěných kontrolou'

e} dalšim postupu Ministerstvavnitra, kter* bu*e i nadále *iedovat plnění výše
uvedených povinnosti' a též řádné p1nění vě*ch povinnosŤí plynoucích obci
vobiasti výkonu samostatné pr3sobnosti a u*tan*veni zák*na o obcí*h
a j iných právních předpisu.

2^ $taro**ka byla dál* poŽá*ána, aby odboru veřejn* spr;ivy' doagru a kontroly
Min.igter.*.tva vni{ra, na adre*u Mir.:isterstvo vnitra, odbcr v*ř*j*é správy' dox*ru
a kontroly, nám, Hrdinů 3, 140 21 ?raha 4, ke sp. zn, MV-4264/0ĎK.2016 poskyt|a
konie:

a) infgrrnaee o raíeŤ*, drbě & xavržerrém píograÍ}.?{,l připravovaného
zasadání ra*tupiŤe|*tva obc€, na rrěmŽ budCIu výsl*dky kontro|y
pro.1ednány,

b} aápi*a ze zasedání zastupíte|stva Ůbc*, včetnó přijatých nápravných
opatř*ní, v jeir*Ž průběhu byly výsl*dky kontroly projednány a byla přijata
odpavída'!í*í opatření spolu s t*rr''}ínem jejich rea|izace,

ďokun'rentu zveřejně;ného na r;řední desce, dokl*dajícího ř*dné zveře,lnění
závěrů plyncu*ích z tohoto plojednání výs|edkŮ kontroly xpolu s přijatýrni
opatřenínri na úřední desee Obecniho úřadu Bzavá po dobu nejméně
1 5  dnů.

neproď|eně po pr:ojednání výsledků kontroly na zagedání zastupit*.lstva
gbcg, nejpazději však do 6 měsíců od pro**sl"tiho ukončení pro'vedené
k*ntro|y, zprávu o odstraněrtí a pr*v*nci nedost*tků x}.ištóných pťž
kantr$Ěe ve smys|u ustanoveni $ 1' adgt,2 zákona o kontro|e, která:buds
dokládat konkrétní nápravu zjištěných nedostatků'

c)

d)

18



::..
::i

ály podkladů zapůjčených pro výkon kontro|y byly vráceny'
na místě ukončena dňe 2s, iMna 20,16 ve 13:15 hod.

informace o kontro|nÍch ujištén{eh ťposieoni kontro|ni úkon)'

vyhotoven dne 9. února 2a16.

is protoko|u bude doručen obci'

L't ll
l3*.:.:xr... . .

Nás{€dn.*
pod;*ním

Mgr' Fetra Šl"r|cgvá
č|enka kontroIní skupiny

?*, 
4-!'4\'/- : z/ ' 4 /r' r'r

Mgr. Stan islav Szpandrzyk
č|en kontrolní skupiny

/,,rt-)Wqr^4121 /

: :::.iji!ýn

:á! i:

/m
ffi,

' - r !  
r .


